平成 26 年９月 16 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 松 田 年 真

   （コード番号７２９６ 東証１部）

問 合 せ 先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

  （ T E L . 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 0 0 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26 年４月 25 日に公表いたしました平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

の第２四半期（累計）及び通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 平成 27 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

72,000

百万円

5,200

百万円

5,500

百万円

2,500

円 銭

49.81

今 回 修 正 予 想 （ B ） 72,500 4,400 4,700 1,700 33.87

増 減 額 （B-A） 500 △800 △800 △800

増 減 率  （％） 0.7 △15.4 △14.5 △32.0

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 26 年３月期第２四半期）

70,910 6,474 7,377 7,595 151.33

２． 平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

148,000

百万円

11,500

百万円

12,000

百万円

6,500

円 銭

129.51

今 回 修 正 予 想 （ B ） 149,000 10,000 10,500 5,700 113.57

増 減 額 （ B - A ） 1,000 △1,500 △1,500 △800

増 減 率  （ ％ ） 0.7 △13.0 △12.5 △12.3

（ご参考）前期実績
（平成 26 年３月期）

144,890 13,639 16,115 13,148 261.99

３． 修正の理由

平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は微増を見込んでおりますが、主に米

国の FCC(North Carolina),LLC.における立上費用の大幅な増加、並びにインドネシアの PT.FCC INDONESIA

における材料費・操業費の上昇及びタイの四輪車需要減少に伴う四輪車用クラッチ販売の減少等により上

記のとおり業績予想を修正いたします。

平成 27 年３月期の通期の連結業績予想につきましても、売上高は微増を見込んでおりますが、主に第２

四半期連結累計期間における下方修正要因に加え、中国の成都永華富士離合器有限公司において四輪車用

クラッチの受注の遅れが見込まれることもあり上記のとおり業績予想を修正いたします。

なお、為替レートにつきましては、第２四半期連結累計期間の想定レートを１米ドル 100 円から 101 円

87 銭に、通期の想定レートを１米ドル 100 円から 100 円 93 銭にそれぞれ変更しております。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後、

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上